СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

УСМАНСКОГО 1-ГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

НОВОУСМАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

от 29.05.2025 №244

с. Новая Усмань

О внесении изменений в решение совета

народных депутатов Усманского 1-го  сельского

поселения Новоусманского муниципального

района Воронежской области от 20.04.2023 №74

«Об утверждении Кодекса этики и служебного

поведения муниципальных служащих Усманского

1-го сельского поселения  Новоусманского

муниципального района Воронежской области»

В целях  исполнения решения президиума Совета при Президенте

Российской Федерации по противодействию коррупции от 23.12.2010, Совет

народных депутатов Усманского 1-го сельского поселения Новоусманского

муниципального района Воронежской области,

РЕШИЛ:

1. Внести в решение совета народных депутатов Усманского 1-го

сельского поселения Новоусманского муниципального района Воронежской

области от 20.04.2023 №74 «Об утверждении Кодекса этики и служебного

поведения муниципальных служащих Усманского 1-го сельского поселения

Новоусманского муниципального района Воронежской области» следующие

изменения:

1.1. Пункт  2 приложения дополнить подпунктом 2.14. следующего

содержания:

«Муниципальный служащий обязан сообщать в письменной форме

представителю нанимателя (работодателю) о ставших ему известными

изменениях сведений, содержащихся в анкете, предусмотренной статьей 15.2

Закона № 273-ФЗ, за исключением сведений, изменение которых произошло

по решению представителя нанимателя (работодателя).»

1.2. Пункт  2 приложения дополнить подпунктом 2.15. следующего

содержания:

«Гражданин не может быть принят на муниципальную службу, а

муниципальный служащий не может находиться на муниципальной службе в

случае приобретения им статуса иностранного агента.

Трудовой договор с муниципальным служащим может быть расторгнут

по инициативе представителя нанимателя (работодателя) в случае

приобретения муниципальным служащим статуса иностранного агента.»

2. Настоящее решение опубликовать в официальном периодическом

печатном средстве массовой информации Усманского 1-го сельского

поселения Новоусманского муниципального района Воронежской области

«Вестник муниципальных правовых актов Усманского 1-го сельского

поселения Новоусманского муниципального района Воронежской области» и

на официальном сайте администрации Усманского  1-го сельского поселения

в информационно-телекоммуникационной сети  «Интернет».

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу

Усманского 1-го сельского поселения Ларионова А.М.

Глава Усманского1-го

сельского поселения                          А.М. Ларионов